Diretora Administrativa Financeira  

PORTARIA Nº 650/2023 

EXTRATO 

INSTRUMENTO: SUPRIMENTO DE FUNDOS 001/2026. 
UNIDADE SOLICITANTE: GERENTE. OBJETO: 
SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA PEQUENAS DESPESAS. 
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2026 A 02 DE MAIO DE 
2026. VALOR: 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 C/C 
LEI 4.320/64.  AGENTE SUPRIDO: ALESSANDRO 
ARAÚJO SILVA. 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

SECRETARIA DE SAÚDE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.007/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2026

[...]

CECILIA, Nº 94, SANTO ANTÔNIO, CAMPINA GRANDE - 
PB, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
16.007/2026, em favor da PESSOA FÍSICA ALBERTO 
ANTÔNIO DE LIMA VASCONCELOS, inscrito no CPF sob nº 
535.XXX.XXX-04 e RG sob nº 1XXXX06 SSP/PB, no VALOR 
R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 06 de fevereiro 2026.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.178/2025

[...]

JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, Nº 4193, ANEXO 
5, DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPINA GRANDE - PB, 
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
16.143/2025, em favor da PESSOA JURÍDICA APEL 
APLICACOES ELETRONICAS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA, inscrito no CNPJ sob Nº 08.991.515/0001-02, no 

VALOR de R$ 302.304,00 (trezentos e dois mil trezentos e 
quatro reais). Com fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI 
Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 06 de fevereiro 2026.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE ADITIVO

[...]

Jardim, nº 174, Jardim Tavares, Campina Grande/PB. 

Contratada: ELTON JEAN SERAFIM FERREIRA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
11.460.194/0001-24, neste ato representada por seu 
representante legal ELTON JEAN SERAFIM FERREIRA, 
conforme contrato. 

Valor Total: R$ 51.744,00 (cinquenta e um mil setecentos e 
quarenta e quatro reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 4.312,00 (quatro mil trezentos e doze reais). 

Prazo de Vigência:  12 (doze) meses, contados da data da 
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos termos do 
art. 71 da Lei nº 13.303/2016. 

Orçamentário-Financeiro: As despesas decorrentes da execução 
do contrato correrão à conta das dotações orçamentárias

[...]

ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
RATIFICO a DISPENSA Nº 18.002/2026, em favor da empresa 
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE 
inscrita no CNPJ sob o Nº 61.600.839/0021-07, no valor de R$ 
18.756,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e seis reais), 
com fundamento no art. Art. 75, XV, Lei 14.133/2021, 
conforme Termo de Referência e respectivo Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 09 de fevereiro de 2026.  

WALDENY MENDES SANTANA  
Coordenador Executivo 

SEPARATA DO